
 

 
 

INAF - Osservatorio Astrofisico di Catania  
Via Santa Sofia, 78, p.le Marcello Rodonò,  I-95123 Catania, Italy   -   Tel.: +39 095 7332 111   Fax: +39 095 330592 

Sede “Mario G. Fracastoro” (Etna) – Tel +39-095-911580    
www.oact.inaf.it – inafoacatania@pcert.postecert.it 

 
 

 
 

DETERMINA  DIRETTORIALE  
 
Oggetto: Determina a contrarre per fornitura di  componenti elettronici per il progetto SOXS - Rettifica 
 - CIG ZC93207638 - PDA 397 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 23 Luglio 1999 n° 296 di istituzione dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale del 26 Agosto 1999 n° 200; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 138/2003 di Riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 140 del 19 giugno 2003 – Serie Generale;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di “Riordino degli enti di ricerca” in attuazione 
dell’art. 1 L. 27 settembre 2007 n.165; 
 
VISTO il nuovo Statuto dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, approvato dal Consiglio di Amministrazione 
con Delibera del 25 maggio 2018 n. 42, pubblicato sul sito Web Istituzionale in data 7 settembre 2018 ed 
entrato in vigore il 24 settembre 2018; 

 
VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale dell’INAF pubblicato 
sul Supplemento ordinario n. 185 alla Gazzetta Ufficiale n. 300 del 23 dicembre 2004 – Serie; 
 
VISTA la delibera n. 2 del 29 gennaio 2020 del consiglio di amministrazione dell’INAF di approvazione del 
Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2020-2022; 
 
VISTA la Delibera del consiglio di amministrazione dell’INAF n. 103/2020 del 30 gennaio 2020 di 
approvazione del bilancio di previsione dell’INAF relativo all’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’INAF n. 12/2019 del 5 febbraio 2019 di nomina della dott.ssa Isabella 
Pagano quale direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Catania, a decorrere dal 18 febbraio 2019; 
 
VISTA la Determina Direttoriale n. 21/2019 del 7 febbraio 2019 di conferimento alla dott.ssa Isabella 
Pagano dell’incarico di direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Catania, a decorrere dal 18 febbraio 2019, 
 
RICHIAMATA la propria determina n. 211 del 15.06.2021 relativa all’acquisizione di componenti 
elettronici per il progetto SOXS - CIG ZC93207638 -PDA 397  
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale, per la copertura della spesa è stato individuato 
l’Obiettivo Funzione 1.05.05.10.03  e il capitolo 1.03.02.99.999.03 anzicchè  
l’Obiettivo Funzione 1.05.03.05.03 SOXS (ref.M. Munari) CAPITOLO 2.02.01.05.999 
 
CONSIDERATO necessario rettificare le premesse e il dispositivo della determina n. 211 del 15.06.2021 
 
 



 
 

p.2/2 
 

 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

- di rettificare la determina n. 211 del 15.06.2021  e sostituire alla dicitura  “OB. FUNZIONE 
1.05.05.10.03 CAPITOLO 1.03.02.99.999.03” la seguente dicitura: 

 
OB. FUNZIONE 1.05.03.05.03 SOXS CAPITOLO  2.02.01.05.999 
 
 
Catania, 27 luglio 2021         

 
 Il Direttore 

            Dott.ssa Isabella Pagano 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dre 


		2021-07-27T17:51:02+0000
	ISABELLA PAGANO




